

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
100	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de lo	693.000,00		693.000,00	446.931,24	446.931,24		446.931,24		246.068,76
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones de pe	389.000,00		389.000,00	297.978,80	297.978,80		297.978,80		91.021,20
120	Retribuciones básicas.	10.371.100,00	-358.531,76	10.012.568,24	4.599.895,36	4.861.765,38	261.870,02	4.599.895,36		5.412.672,88
121	Retribuciones complementarias.	13.263.400,00	-401.919,70	12.861.480,30	7.113.700,56	7.306.193,24	192.492,68	7.113.700,56		5.747.779,74
123	Funcionarios interinos programas		277.304,57	277.304,57	3.051.823,88	3.126.178,15	74.354,27	3.051.823,88		-2.774.519,31
130	Laboral Fijo.	3.273.500,00		3.273.500,00	2.722.960,00	2.831.622,50	108.662,50	2.722.960,00		550.540,00
131	Laboral temporal.	2.101.800,00	324.487,16	2.426.287,16	703.104,73	719.369,39	16.264,66	703.104,73		1.723.182,43
141	Otro personal. Programas Subvencionados	25.000,00	296.852,37	321.852,37	299.817,37	299.817,37		299.817,37		22.035,00
146	Otro personal. Atrasos personal no Activo	64.000,00		64.000,00						64.000,00
150	Productividad.	418.700,00	-149.990,00	268.710,00	162.781,60	162.781,60		162.781,60		105.928,40
151	Gratificaciones.	259.000,00	-49.990,00	209.010,00	130.097,11	125.674,48		125.674,48	4.422,63	78.912,89
160	Cuotas sociales.	8.480.000,00	406.737,76	8.886.737,76	5.681.337,80	5.681.337,80		5.681.337,80		3.205.399,96
162	Gastos sociales del personal.	321.500,00	400,00	321.900,00	167.694,71	167.260,64		167.260,64	434,07	154.205,29
200	Arrendamientos de terrenos y bienes naturales.	5.000,00		5.000,00						5.000,00
202	Arrendamientos de edificios y otras construcciones	163.464,00	2.000,00	165.464,00	116.852,10	108.020,60		108.020,60	8.831,50	48.611,90
203	Arrendamientos de maquinaria, instalaciones y util	339.998,47	2.150,00	342.148,47	228.862,30	214.026,85		214.026,85	14.835,45	113.286,17
204	Arrendamientos de material de transporte.	418.812,68	10.675,27	429.487,95	228.153,35	196.084,81		196.084,81	32.068,54	201.334,60
205	Arrendamientos de mobiliario y enseres.	22.500,00		22.500,00	13.151,95	10.347,17		10.347,17	2.804,78	9.348,05
206	Arrendamientos de equipos para procesos de informa	496.762,95		496.762,95	305.931,45	233.453,39		233.453,39	72.478,06	190.831,50
209	Cánones.	21.500,00		21.500,00	15.758,75	15.758,75		15.758,75		5.741,25
210	Infraestructuras y bienes naturales.	1.306.883,67	-53.100,00	1.253.783,67	450.287,14	435.366,69		435.366,69	14.920,45	803.496,53
212	Edificios y otras construcciones.	1.235.700,00	586.740,17	1.822.440,17	417.312,80	323.890,26		323.890,26	93.422,54	1.405.127,37
213	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.767.413,70		1.767.413,70	704.030,49	629.423,32		629.423,32	74.607,17	1.063.383,21
214	Elementos de transporte.	81.000,00		81.000,00	11.637,17	9.101,72		9.101,72	2.535,45	69.362,83
	Suma	45.632.135,47	893.815,84	46.525.951,31	27.925.955,75	28.240.625,59	653.644,13	27.586.981,46	338.974,29	18.599.995,56

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
216	Equipos para procesos de información.	113.100,00		113.100,00	55.855,09	38.241,44		38.241,44	17.613,65	57.244,91
219	Otro inmovilizado material.	8.000,00		8.000,00						8.000,00
220	Material de oficina.	440.279,27	3.247,81	443.527,08	209.016,50	177.120,63	60,00	177.060,63	31.955,87	234.510,58
221	Suministros.	3.995.793,58	-50.977,00	3.944.816,58	2.182.488,06	1.971.537,64		1.971.537,64	210.950,42	1.762.328,52
222	Comunicaciones.	1.173.768,66	-500,00	1.173.268,66	657.041,77	616.838,66		616.838,66	40.203,11	516.226,89
223	Transportes.	42.670,00	45.000,00	87.670,00	87.863,59	76.615,00		76.615,00	11.248,59	-193,59
224	Primas de seguros.	138.050,00		138.050,00	29.529,77	22.365,36		22.365,36	7.164,41	108.520,23
225	Tributos.	507.900,00		507.900,00	170.253,90	170.253,90		170.253,90		337.646,10
226	Gastos diversos.	3.212.454,96	682.342,13	3.894.797,09	1.989.142,08	1.776.447,02	4.644,73	1.771.802,29	217.339,79	1.905.655,01
227	Trabajos realizados por otras empresas y profesion	4.994.693,44	735.462,96	5.730.156,40	2.502.965,16	2.254.267,16		2.254.267,16	248.698,00	3.227.191,24
230	Dietas.	18.350,00	-11.250,00	7.100,00	3.422,40	3.438,80	16,40	3.422,40		3.677,60
231	Locomoción.	12.100,00	1.000,00	13.100,00	2.149,85	2.149,85		2.149,85		10.950,15
233	Otras indemnizaciones.	242.500,00	2.200,00	244.700,00	161.211,56	158.061,56		158.061,56	3.150,00	83.488,44
240	Gastos de edición y distribución.	3.000,00	-3.000,00							
251	Trabajos realizados por Colegios Profesionales	5.500,00		5.500,00						5.500,00
255	Trabajos realizados por entidades mercantiles dependientes	17.555.374,84	527.266,67	18.082.641,51	12.182.139,91	10.375.283,14		10.375.283,14	1.806.856,77	5.900.501,60
260	trabajos realizados por entidades de calificación	15.000,00		15.000,00	14.269,18	11.697,92		11.697,92	2.571,26	730,82
310	Intereses.	593.000,00		593.000,00	253.827,89	253.827,89		253.827,89		339.172,11
311	Gastos de formalización, modificación y cancelació	16.000,00		16.000,00						16.000,00
352	Intereses de demora.	100.000,00	-9.300,00	90.700,00	6.854,33	6.475,57		6.475,57	378,76	83.845,67
359	Otros gastos financieros.	26.000,00		26.000,00	11.908,43	10.961,24		10.961,24	947,19	14.091,57
449	Otras subvenciones a entes públicos y sociedades m	90.000,00		90.000,00	90.000,00	90.000,00		90.000,00		
454	A Universidades Públicas de la Comunidad Autónoma	40.800,00	5.000,00	45.800,00	8.640,00	8.640,00		8.640,00		37.160,00
466	A otras Entidades que agrupen municipios.	40.500,00	3.566,98	44.066,98	29.186,61	29.186,61		29.186,61		14.880,37
467	A Consorcios.	702.500,00		702.500,00	377.636,00	377.636,00		377.636,00		324.864,00
	Suma	79.886.370,22	2.823.875,39	82.710.245,61	49.175.502,74	46.873.429,54	658.365,26	46.215.064,28	2.960.438,46	33.534.742,87

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
472	Subvenciones para reducir el precio a pagar por lo	280.000,00		280.000,00	280.000,00	240.000,00		240.000,00	40.000,00	
479	Otras subvenciones a Empresas privadas.	5.000,00		5.000,00						5.000,00
480	Subvenciones a familias	700.000,00	158.880,60	858.880,60	512.298,00	470.351,00		470.351,00	41.947,00	346.582,60
481	Premios	58.760,00	-6.350,00	52.410,00	4.800,00	4.800,00		4.800,00		47.610,00
482	Becas	40.000,00	-35.921,29	4.078,71						4.078,71
485	Subvenciones en concurrencia	931.100,00	32.921,29	964.021,29	306.247,89	312.202,21	12.705,50	299.496,71	6.751,18	657.773,40
486	Subvenciones Nominativas	1.218.687,60	13.162,00	1.231.849,60	1.082.749,60	1.082.749,60		1.082.749,60		149.100,00
487	Otras Ayudas	56.000,00		56.000,00	50.000,00	50.000,00		50.000,00		6.000,00
489	Otras Subvenciones	19.850,00	-1.000,00	18.850,00	18.739,00	18.739,00		18.739,00		111,00
600	Inversiones en terrenos.	400.000,00	200.832,87	600.832,87						600.832,87
601	Inversiones en P.M.S.	200.000,00	949.034,18	1.149.034,18	3.520,00	3.520,00		3.520,00		1.145.514,18
609	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bie	1.995.000,00	1.055.131,81	3.050.131,81	339.095,10	339.095,10		339.095,10		2.711.036,71
610	Inversiones en terrenos.		350.240,68	350.240,68						350.240,68
611	Otras inversiones de reposición en infraestructura		101.545,09	101.545,09	10.236,10	3.228,90		3.228,90	7.007,20	91.308,99
619	Otras inversiones de reposición en infraestructura	2.405.000,00	5.107.018,09	7.512.018,09	716.011,84	388.408,72		388.408,72	327.603,12	6.796.006,25
622	Edificios y otras construcciones.	360.000,00	1.138.384,20	1.498.384,20	484.726,11	290.292,12		290.292,12	194.433,99	1.013.658,09
623	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	60.000,00	153.813,19	213.813,19	34.936,05	34.936,05		34.936,05		178.877,14
624	Elementos de transporte.	20.000,00	7.980,00	27.980,00						27.980,00
625	Mobiliario.	250.868,28	178.814,46	429.682,74	78.363,53	78.363,53		78.363,53		351.319,21
626	Equipos para procesos de información.	6.000,00	4.000,00	10.000,00						10.000,00
632	Edificios y otras construcciones.	5.623.452,68	9.842.266,58	15.465.719,26	1.025.255,34	941.135,05		941.135,05	84.120,29	14.440.463,92
633	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	20.000,00	55.000,00	75.000,00	64.736,90	64.736,90		64.736,90		10.263,10
635	Mobiliario.	131.000,00	25.600,00	156.600,00	446,97	446,97		446,97		156.153,03
636	Equipos para procesos de información.	400.700,00	73.521,33	474.221,33	101.151,35	68.701,74		68.701,74	32.449,61	373.069,98
641	Gastos en aplicaciones informáticas.	331.000,00	124.564,17	455.564,17	20.350,20	20.350,20		20.350,20		435.213,97
	Suma	95.118.788,78	22.353.314,64	117.472.103,42	54.029.166,72	51.045.486,63	671.070,76	50.374.415,87	3.654.750,85	63.442.936,70

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2025 HASTA 30/9/2025										
Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Créditos Iniciales	Modificaciones	Créditos Totales	Obligaciones Reconocidas	Pagos Realizados	Reintegros de Gastos	Pagos Líquidos	Pendiente de Pago	Estado de Ejecución
689	Otros gastos en inversiones de bienes patrimoniales	96.792,67	7.528.944,15	7.625.736,82	148.218,51	39.726,59		39.726,59	108.491,92	7.477.518,31
749	A Otros	144.000,00	200.000,00	344.000,00	344.000,00	344.000,00		344.000,00		
785	A familias e instituciones sin fines de lucro.	21.000,00		21.000,00						21.000,00
830	Préstamos a corto plazo. Desarrollo por sectores.	72.000,00		72.000,00	21.630,32	21.030,36	1.803,04	19.227,32	2.403,00	50.369,68
913	Amortización de préstamos a largo plazo de entes d	4.433.479,57	476.021,27	4.909.500,84	2.503.086,27	2.035.627,38		2.035.627,38	467.458,89	2.406.414,57
	Suma	99.886.061,02	30.558.280,06	130.444.341,08	57.046.101,82	53.485.870,96	672.873,80	52.812.997,16	4.233.104,66	73.398.239,26